
¡.r'r&,/,.,/,..1(N,
¿W^rrtl

¡¿r1§ alal¿,1lU
San Ramón de la Nueva Onin 1 I AG0 2025

Expediente No SO-19.123 /2024.-

Resol ució n N" C D-ORAN- I 4 6/2 02 5.-

VISTO:
El pedido realizado por la Comisión de las Carreras de Enfermerla y Licenciatura en

Enfermerfa de la Facultad Regional Orán de la Univenidad Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita la convocatoria a Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y Prueba

de Oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en la Categorfa de Adjunto, Regular, Dedicación

Exclusiva, para la asignatua @ de la caÍera Licenciatura en

Enfermería que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Adminisaación, informa sobre la disponibilidad
presupuestari4 a través del Memorándum 05/2013, indicando que el cargo de referencia se impulará a un

iargo vacante de Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación Exclusiva por renuncia por fallecimiento

del Lic. Victor Hugo Ayala a pafb del 2511112020 - Resolución N' S0-327/2021 y N' CD-SALUD-
62112021 - Inciso I Planta Docente Facultad Regional orán - Resolución No cS-535/2023 de Pfónoga del

Presupuesto aprobado por Resolución No C5444D022 con respectivas modificatorias realizadas en 2023,

ejercicio financiero 2024.
Que, la Comisión de las Carreras de Enfermerfa y Licenciatura en Enfermería de la

Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta eleva el informe con los integrantes sugeridos

para el Jurado, como asf t¿mbién los Veedores conespondientes.

Que, Dirección Administraliva Académica eleva el informe técnico correspondiente,

informando que corresponde tener en cuenta la Resolución N'CS-350/87 y modificatorias, Reglamento

para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares de la Universidad Nacional de Salta, como asi también

Resolución N' CS-SES-039/2024, Reglamento para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares con

Miembros de Jurados que actuan con Modalidad Virtual; y adjunta el programa de la asignatura

correspondiente.-

Que, el Consejo Directivo de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de

Salta, en Reunión Ordina¡ia N' 0ól2025, aprueba por unanimidad el Dictamen de la Comisión de Docencia,

solicitando al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salt4 autorizar el Concurso Público de

Antecedentes y Prueba de Oposición para el cargo de referencia.

Que, asimismo solicita al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta, la

designación del Jurado y Veedores que intervendrán en el Concurso de referencia; siendo necesario la

elaboración del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL ORAN
DE LA TINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO l': Solicitar al Consejo Superior, autorización para convocar a Concu¡so Público de

Evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en la Categorfa
de Adjunto, Regular, Dedicación Exclusiva, para la asignatura "Gestión de los de Enfermería

!l de la carrera Licenciatura en Enfermería que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad
Nacional de Salta.

\

J*



U,t, u¿
ftatd le'/,.,.l (N.

Ad.l\' 7tl
t t l.ratrn¿rtttt

ARTICULO 2': Solicitar al Consejo Superior, la designación del Jurado que intervendrá en el presente

Concurso, el que estará integrado de la siguiente manera:

ARTICULO 3.: Solicitar al Consejo Superior, la designación de los Veedores de los distintos Estamentos,

en un todo de acuerdo a la reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEEDORES FESORES:
Norma Santa Cruz (titular).

VEEDOR UXILIAR DE LA CIA:
Julio Méndez (titular).

VEEDOR GRADUADO:
Elizzbeth Flores (titular).

VEEDOR ALUMNO:
Sofla Garzón (titular).

ARTICULO 4": hdicar que el cargo motivo de la convocatoria se imputará a un cargo vacante de Profesor

en la Categoría de Adjunto, Dedicación Exclusiva por renuncia por fallecimiento del Lic. Vlctor Hugo

Ayala a partir det 25lt l/2020 - Resolución N. so-3272021 y N' CD-SALUD-62112021 - lnciso I Planta

Docente Facult¿d Regional orán - Resolución N" cS-535/2023 de Prónoga del Presupuesto aprobado por

Resolución N'CS-444/2022 coÍ respectivas modificatorias realizadas en 2023, ejercicio financiero 2024.

ARTICULO 5': Elevar la presente Resolución al Consejo Superior a sus efectos y cunar copia al Consejo

Directivo, Secretarfa Académic4 Dirección Administrativa Académic4 Comisión de las carreras de

Enfermerla y Licenciatura en Enfermerla Miembros del Jurado y Veedores para su conocimiento.

hc \rv IA E. CH .\T TTI

TITULARES SUPLENTES
Dra. Marfa Del Valle Conea Rojas l.ic. Josefa Ceballos

Mg. Emesto Antonio Sanguedolce Lic. lica Del Valle Acosta

Dr. Femando Gómez Mg. Nanci De Fátima Silvestre

. Omar Gerardo Flo¡es

Expediente No SO- 19.123 12024.-

Resol uc ió n N" CD-ORAN- 1 4 6/2 02 5, -

E. VI

Lic. Raqu6l Neptall lftiguez


